UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

INSTITUTO METRÓPOLE DIGITAL
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM INOVAÇÃO EM TECNOLOGIAS EDUCACIONAIS

A coordenação do Programa de Pós-graduação em Inovação em Tecnologias Educacionais
(PPgITE) da Universidade Federal do Rio Grande do Norte (UFRN) torna público o resultado
final das Apresentações das Propostas de Trabalho, referente à Etapa 3 do Processo de
Seleção 2020 do curso de Mestrado Profissional em Inovação em Tecnologias Educacionais,
Edital Nº 006/2019-PPgITE, após análise dos recursos interpostos.

Desta forma, finaliza o processo e convoca os candidatos classificados para as vagas ofertadas
no item 3.1 do edital a efetuarem matrícula na secretaria do PPgITE, Sala B116 do Centro
Integrado de Vocação Tecnológica (CIVT) do Instituto Metrópole Digital, das 08h00 às 12h00 e
das 14h00 às 18h00, no período de 02 a 05 de março de 2020. No momento da matrícula, os
candidatos deverão trazer consigo os documentos originais que foram anexados ao formulário
de inscrição, exceto a documentação comprobatória de pontuação obtida no CV Lattes. As
aulas terão início em 06 de março de 2020 com as boas-vindas à nova turma.

Os candidatos que, na inscrição para o processo de seleção, apresentaram declaração da
coordenação do curso atestando que se encontravam no semestre de conclusão da graduação,
deverão trazer consigo o diploma ou o certificado de conclusão de curso reconhecido pelo
MEC.

De acordo com o item 11.4. do edital, os candidatos classificados, que por quaisquer motivos
não se matricularem no prazo previsto, terão suas vagas disponibilizadas aos candidatos
classificados em lista de espera, na sequência de classificação, que poderão ser convocados a
partir do dia 06 de março de 2020.

De acordo com o item 11.7 do edital, os candidatos classificados em lista de espera estarão
aptos a participar dos Processos de Seleção Simplificados 2020 para alunos especiais do
PPgITE. Para o semestre 2020.1, o edital será publicado na primeira semana de março de
2020.

Apesar de existir apenas uma ordem de classificação geral, o resultado é apresentado
separadamente para as vagas de ampla concorrência (seção I) e para as vagas de servidores
efetivos da UFRN (seção II).

I. VAGAS PARA AMPLA CONCORRÊNCIA

Nº
INSC.

NOME DO(A)
CANDIDATO(A)

NOTA
ETAPA

1  1

NOTA
PARCIAL
ETAPA 2  2

NOTA
PARCIAL
ETAPA 3  3

NOTA
FINAL

ETAPA 3  4
STATUS

136656 MARIA CLARA MEDEIROS

SILVA

8,00 8,35 9,50 8,78 CLASSIFICADO
1º

1 Nota da Prova de Conhecimentos Específicos
2 ( (Nota CV Lattes) x 4 + (Nota Proposta Trabalho) x 6 ) ÷ 10, obtida através da média aritmética das notas de 2 avaliadores
3 Nota da Apresentação da Proposta de Trabalho obtida através da média aritmética das notas de 3 avaliadores
4 ( (Nota Parcial Etapa 3) x 4 + (Nota Parcial Etapa 2) x 3 + (Nota Etapa 1) x 2 ) ÷ 9

136080 SORAYA ROBERTA DOS

SANTOS MEDEIROS

8,75 7,75 8,67 8,38 CLASSIFICADO
2º

136442 JACKSON DA CRUZ COSTA 9,00 6,83 9,00 8,28 CLASSIFICADO
3º

136668 RODOLFO ARAÚJO DE

CARVALHO

9,25 7,05 8,67 8,26 CLASSIFICADO
4º

136081 ODAIR SOARES DE SOUZA 8,00 8,14 8,17 8,12 CLASSIFICADO
5º

136646 MÁKIO PATRÍCIO

CASSEMIRO DE SOUZA

7,50 6,72 9,17 7,98 CLASSIFICADO
6º

136754 GUSTAVO LIMA DO

NASCIMENTO

9,00 7,03 8,17 7,97 CLASSIFICADO
7º

136562 MARCOS ANDRÉ

TRIGUEIRO DE LUCENA

7,00 6,90 9,00 7,86 CLASSIFICADO
8º

136672 JOSIEL MOREIRA DA SILVA 8,75 7,53 7,67 7,86 CLASSIFICADO
9º

136172 MARIANA ALVES DANTAS 7,75 7,35 8,17 7,80 CLASSIFICADO
10º

136220 LUCAS MEDEIROS DE

ARAÚJO VALE

8,50 6,14 8,67 7,79 CLASSIFICADO
11º

136546 JÉSSICA MARIA DE

ARAÚJO NEVES GÓIS

7,75 7,50 8,00 7,78 CLASSIFICADO
12º

136469 AMANDA CAROLINE

DAMASCENO TAVARES

8,75 6,74 8,00 7,75 CLASSIFICADO
13º

136538 EDNNY KELLY DE ALMEIDA

SALES

8,00 7,00 8,17 7,74 CLASSIFICADO
14º

136631 ELY TICIANA DA SILVA

RAMOS

7,00 6,00 9,33 7,70 CLASSIFICADO
15º

136489 GRACIKEILLY RIBES 7,75 6,36 8,67 7,69 CLASSIFICADO
16º

136670 ANDRESSA KROEFF PIRES 8,25 6,90 8,00 7,69 CLASSIFICADO
17º

136278 VERIDIANA KELIN APPELT 7,25 6,53 8,67 7,64 CLASSIFICADO
18º

136594 ERIC EDUARDO DA SILVA

ALENCAR

8,75 6,20 8,17 7,64 CLASSIFICADO
19º

136637 ISRAEL DOMINGOS DOS

SANTOS JÚNIOR

7,25 7,60 7,67 7,55 CLASSIFICADO
20º

136781 ARTUR DE MEDEIROS

QUEIROZ

7,75 7,40 7,50 7,52 CLASSIFICADO
21º

136777 GELLY VIANA MOTA 7,50 6,55 8,17 7,48 CLASSIFICADO
22º

136157 RENATA FREIRE DE

OLIVEIRA

8,00 6,00 8,33 7,48 CLASSIFICADO
23º

136710 CAROLINE CARLOS

BEZERRA MOREIRA DE

SOUZA

7,75 6,00 8,33 7,43 CLASSIFICADO
24º

136683 ADRIANA VIRGINIA

MACEDO DE AZEVEDO

7,75 6,30 8,00 7,38 CLASSIFICADO
25º

136727 JEFFERSON DANTAS

FREIRE DE MORAIS

7,50 6,84 7,67 7,35 CLASSIFICADO
26º

136741 CARLA LÚCIO ALVES 8,00 7,30 7,03 7,34 CLASSIFICADO
27º

136265 IVONE MARIA DE

OLIVEIRA

7,50 7,20 7,33 7,33 CLASSIFICADO
28º

136471 DANIELE LORENA GOMES 8,50 6,47 7,33 7,30 CLASSIFICADO
29º

135995 THIAGO MOURA

BARBOSA

8,75 6,00 7,50 7,28 CLASSIFICADO
30º

136676 ANNA RAQUEL DA SILVA

MARINHO

7,75 6,16 7,83 7,26 CLASSIFICADO EM
LISTA DE ESPERA

31º

135781 LUANA CAMPOS GINES

LORENA DE SOUZA

7,25 6,85 7,17 7,08 CLASSIFICADO EM
LISTA DE ESPERA

32º

136711 MARIA GONÇALVES DE

AQUINO

7,50 6,55 7,17 7,04 CLASSIFICADO EM
LISTA DE ESPERA

33º

136403 LARISSA VAZ DE OLIVEIRA 8,00 6,60 6,83 7,01 CLASSIFICADO EM
LISTA DE ESPERA

34º

136615 MARCELO FIGUEIREDO

BARBOSA JÚNIOR

8,00 6,00 7,17 6,96 CLASSIFICADO EM
LISTA DE ESPERA

35º

136516 DAYANE ARAÚJO DE

MELO

8,25 6,05 7,00 6,96 CLASSIFICADO EM
LISTA DE ESPERA

36º

136722 AUGUSTO CÉSAR

OLIVEIRA DE ALMEIDA

8,25 6,30 6,67 6,90 CLASSIFICADO EM
LISTA DE ESPERA

37º

136657 VERÔNICA DANTAS DE

ARAÚJO ALBANO

7,50 7,15 6,33 6,86 CLASSIFICADO EM
LISTA DE ESPERA

38º

136724 APARECIDA FABILÊNYA DA

COSTA PAIVA

8,00 6,57 6,33 6,78 CLASSIFICADO EM
LISTA DE ESPERA

39º

136666 TALISON SADRAK DE

OLIVEIRA

8,25 6,33 6,33 6,76 CLASSIFICADO EM
LISTA DE ESPERA

40º

136636 OZINEIDE ONOFRE DA

SILVA

7,00 6,15 7,00 6,72 CLASSIFICADO EM
LISTA DE ESPERA

41º

136621 MIGUEL GOMES DE

SOUSA NETO

7,50 6,60 6,17 6,61 CLASSIFICADO EM
LISTA DE ESPERA

42º

136622 BIANCA JOSEFA RIBEIRO

DE OLIVEIRA

7,25 6,88 6,00 6,57 CLASSIFICADO EM
LISTA DE ESPERA

43º

136357 MARIA NELICE CARLOS

MAIA CABRAL

7,00 6,03 6,67 6,53 CLASSIFICADO EM
LISTA DE ESPERA

44º

136512 JAIRO DOS SANTOS LEITE

JÚNIOR

7,25 6,24 6,17 6,43 CLASSIFICADO EM
LISTA DE ESPERA

46º

136593 FRANCISCA MARCELA

ALVES ARAUJO

7,50 6,00 6,00 6,33 CLASSIFICADO EM
LISTA DE ESPERA

47º

136528 MÁRIO SÉRGIO GOMES

FILGUEIRA

7,25 6,05 6,00 6,29 CLASSIFICADO EM
LISTA DE ESPERA

49º

135763 MÁRCIO KLAUBER MAIA 7,00 6,03 6,00 6,23 CLASSIFICADO EM
LISTA DE ESPERA

50º

136772 MARIA CARMEMLUCIA

PRAXEDES SOUSA

7,25 6,60 5,60 - ELIMINADO
CONFORME ITEM

6.1 DO EDITAL

136784 NANCY FRANCISCA DA

SILVA

7,00 7,30 5,50 - ELIMINADO
CONFORME ITEM

6.1 DO EDITAL

136433 MONICA SILVA DE

AZEVEDO

7,75 6,00 5,40 - ELIMINADO
CONFORME ITEM

6.1 DO EDITAL

136460 SÔNIA MARIA PRACIANO

TEIXEIRA

8,75 6,60 5,33 - ELIMINADO
CONFORME ITEM

6.1 DO EDITAL

136497 ANDREA RODRIGUES

MOREIRA

8,75 7,19 4,90 - ELIMINADO
CONFORME ITEM

6.1 DO EDITAL

136226 SIMONE CRISTINA

OLIVEIRA DA SILVA

7,25 6,10 4,33 - ELIMINADO
CONFORME ITEM

6.1 DO EDITAL

136700 JADILIANA TAVARES

GONÇALO DE ARAÚJO

9,00 6,50 0,00 - ELIMINADO
CONFORME ITEM

6.1 DO EDITAL

136765 FRANZ BECKENBAUER DA

SILVA

7,75 6,23 0,00 - ELIMINADO
CONFORME ITEM

6.1 DO EDITAL

II. VAGAS PARA SERVIDORES EFETIVOS DA UFRN

Nº
INSC.

NOME DO(A)
CANDIDATO(A)

NOTA
ETAPA

1  5

NOTA
PARCIAL
ETAPA 2  6

NOTA
PARCIAL
ETAPA 3  7

NOTA
FINAL

ETAPA 3  8
STATUS

136591 TATHIANY DEYSE

FERNANDES ROCHA

8,00 6,00 6,17 6,52 CLASSIFICADO
45º

136660 PATRICIA REGINA VIEIRA

VIANA DE ANDRADE

6,50 6,00 6,50 6,33 CLASSIFICADO
48º

136499 MARIA KARMEM

BARBOSA LUCINDO

6,25 6,00 6,00 6,06 CLASSIFICADO
51º

Natal, 03 de dezembro de 2019.

Charles Andryê Galvão Madeira
Coordenador do PPgITE

5 Nota da Prova de Conhecimentos Específicos
6 ( (Nota CV Lattes) x 4 + (Nota Proposta Trabalho) x 6 ) ÷ 10, obtida através da média aritmética das notas de 2 avaliadores
7 Nota da Apresentação da Proposta de Trabalho obtida através da média aritmética das notas de 3 avaliadores
8 ( (Nota Parcial Etapa 3) x 4 + (Nota Parcial Etapa 2) x 3 + (Nota Etapa 1) x 2 ) ÷ 9